

Algemene informatie

Aanbesteding: ICT-Hardware
Aanbestedende Dienst: NOS
Referentie: TN459458

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Planning

Vraag:

Kunt u na de aanmeldfase per perceel het proces-verbaal delen met de inschrijvers?

Antwoord:

Het proces-verbaal (artikel 2:132 Aw) wordt niet na de aanmeldfase gedeeld. Mochten er vragen worden gesteld over een eventuele afwijzing in de aanmeldfase, dan zullen wij de betrokken partij in kennis stellen over de reden van de afwijzing. Bij de opening van de kluis krijgt u een automatisch gegenereerd bericht met het aantal inschrijvers.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Procedure regels en juridisch kader, 3. Inzet derde

Vraag:

“Als u een derde inschakelt om aan de geschiktheidseisen (en de (eventuele) andere criteria en regels) te voldoen, moet u in Deel IIC van het UEA 'ja' aanvinken en de gevraagde informatie verstrekken. Voor iedere derde moet een afzonderlijk UEA worden ingediend.”

Aangezien de voorwaarden en overige (geschiktheids)eisen voor fase 2 op dit moment nog niet bekend zijn, vragen wij u het volgende te bevestigen:

Is de verplichting om een derde in te schakelen voor het voldoen aan de geschiktheidseisen enkel van toepassing op de aanmeldfase (fase 1)?

Antwoord:

Ja. In fase 1 zijn alle geschiktheidseisen van de opdracht gepubliceerd. Mocht u niet kunnen voldoen aan de geschiktheidseisen, dan kunt u een derde inschakelen. De inzet van de derde bij de uitvoering van de opdracht is dan verplicht.

In fase 2 worden er geen andere geschiktheidseisen gesteld.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Inschrijver dient diverse vragen te beantwoorden op de UEA. Bijvoorbeeld: Vervalsing van de mededinging

Wetsverwijzing(en): Artikel 2.87, lid 1d Aanbestedingswet 2012

Juridische beschrijving:

Heeft de ondernemer met andere ondernemers overeenkomsten gesloten die gericht zijn op vervalsing van de mededinging?

Door te antwoorden met 'Ja' geeft u aan dat deze uitsluitingsgrond niet op u van toepassing is en u voldoet aan deze eis.

Vervolgens dient inschrijver de vraag met Ja/Nee te beantwoorden. In principe is het antwoord op de vraag nee, echter staat in het UEA dat door te antwoorden met Ja inschrijver aangeeft dat de uitsluitingsgrond niet van toepassing is.

Is onze aanname correct dat wij de instructie van het UEA moeten volgen om te voldoen aan de gestelde vragen?

Antwoord:

Ja, uw aanname is correct.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

In de planning staat "Gestanddoeningstermijn: 20 dagen". Moet hier niet

standstill-termijn staan?

Antwoord:

Ja, hier hoort standstill-termijn te staan.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 25 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Procedurele regels en juridische kader, pag. 3, holding

Vraag:

U geeft aan: Als u onderdeel uitmaakt van een holding én er wordt gebruik gemaakt van een geconsolideerde jaarrekening dan moet u een holdingverklaring indienen waarin de holding of moedermaatschappij verklaart dat zij hoofdelijk aansprakelijk is voor schulden die voortkomen uit uw rechtshandelingen.

Op grond van artikel 2:403 BW is Inschrijver vrijgesteld van de verplichting om een jaarrekening te deponeren. Inschrijver is onderdeel van een holding en onze beursgenoteerde moedermaatschappij heeft een 403-verklaring gedeponerd bij de Kamer van Koophandel waarmee zij volledig aansprakelijk is. Door middel van de geconsolideerde jaarrekening kan inzicht worden verkregen in de financiële situatie van de moedermaatschappij. Het is dan ook dubbelop wanneer inschrijver met een 403-verklaring en geconsolideerde jaarrekening ook nog eens een beroep moet doen op de draagkracht van haar moedermaatschappij en een holdingverklaring dient te overleggen. Dit zou enkel een toevoeging zijn van een administratieve last voor inschrijver.

Gaat u ermee akkoord dat gegadigde volstaat met het, op uw verzoek na voornemen tot gunning, overleggen van de 403-verklaring als 'Holdingverklaring' en daarnaast geen beroep op haar moedermaatschappij hoeft te doen aangezien de (geconsolideerde) jaarrekening in deze aanbesteding geen geschiktheidseis betreft? Indien u hier niet mee akkoord gaat verzoeken wij u dit toe te lichten.

Antwoord:

Het is akkoord om een 403-verklaring te overleggen in plaats van een holdingverklaring. Wij verzoeken echter om alle bewijsstukken, inclusief de 403-verklaring, te ontvangen bij uw inschrijving en niet pas op verzoek na voornemen tot gunning.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: P2 Perceel B
14 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 Procedurele regels en juridische kader, pag. 1, Taal

Vraag:
U geeft aan dat alle communicatie in het Nederlands dient plaats te vinden.

Graag verzoeken wij u om akkoord te gaan met het overleggen van documenten in de Engelse taal, daar waar het gaat om documenten welke niet in de Nederlandse taal beschikbaar zijn voor inschrijvers. Denkt u hierbij bijvoorbeeld aan de gevraagde bewijsmiddelen. Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij u dit toe te lichten.

Antwoord:
Het is akkoord om de documenten in het Engels aan te leveren in gevallen waarin aanleveren in het Nederlands niet mogelijk is.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 2 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Procedure regels en juridisch kader, 3. Inzet derde

Vraag:
"U moet ook kunnen aantonen dat u daadwerkelijk over de noodzakelijke middelen van de derde kunt beschikken voor de opdracht"

Dient Inschrijver dit bij de aanmeldfase aan te tonen? Zo ja, hoe verwacht u dat Inschrijver dit aantoont?

Antwoord:
Ja, inschrijver dient bij aanmelding een bewijsstuk te overleggen waaruit blijkt dat u kunt beschikken over de voor de uitvoering van de opdracht noodzakelijke middelen van de derde. Hoe u dit aantoont is vormvrij, maar dit kan bijvoorbeeld met een getekende verklaring van de derde.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 2 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Online module UEA

Vraag:

U heeft in TenderNed de online UEA module aangezet. Tevens heeft u een digitaal exemplaar in de vorm van een PDF verstrekt. Is onze aanname correct dat de digitaal verstrekte UEA ingevuld en rechtsgeldig ondertekend moet worden en dat deze geupload dient te worden bij "overige documenten" en dat de online UEA niet ingevuld moet worden?

Antwoord:

Aangezien wij vereisen dat de UEA rechtsgeldig wordt ondertekend, is het noodzakelijk om de ingevulde en rechtsgeldig ondertekende UEA te uploaden onder "overige documenten". U kunt ervoor kiezen om de digitaal verstrekte UEA in te vullen of gebruik te maken van de online UEA-module. Indien u mocht kiezen voor de online UEA-module, is het nodig om deze vervolgens rechtsgeldig te ondertekenen en alsnog te uploaden onder "overige documenten".

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 14 mei 2024

Label: Proces

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Procedure Regels en Juridisch kader

Vraag:

Het is niet toegestaan om binnen hetzelfde perceel als derde bij meerdere verzoeken aan te melden. U maakt in uw Procedure Regels en Juridisch kader onderscheid tussen reguliere onderaannemers en derden. Het is gebruikelijk om de term onderaannemer te gebruiken indien Inschrijver gebruik wenst te maken van een andere partij voor specifieke geschiktheidseisen, competenties, certificeringen etc. ten behoeve van de juiste uitvoering van de opdracht. Is het toegestaan om als onderaannemer (met de definitie zoals bovenstaand vermeld) bij meerdere verzoeken aan te melden?

Antwoord:

Nee. Indien een partij een andere partij wil inschakelen om aan de geschiktheidseisen te voldoen, mag deze andere partij zich niet bij meerdere verzoeken voor hetzelfde perceel aanmelden.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B

Beantwoord op: 14 mei 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
Referentie: P3 - 1

Vraag:

Hoe kijkt de aanvrager naar merken en behorende producten die buiten de gespecificeerde merken vallen?

Is diversiteit en volume (diepte/breedte) van het product portfolio een kenmerk waar leveranciers op beoordeeld worden? Graag uw antwoord.

Antwoord:

De gespecificeerde merken gelden als geschiktheidseis in fase 1 van deze aanbesteding. In fase 2 zal verdere informatie volgen.

Percelen: P1 Perceel A
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
Referentie: P4

Vraag:

Gegeven is dat de gunning is gebaseerd op een 60/40 punten/percentiel basis. Uit welke

(sub)onderdelen is prijs en kwaliteit getoetst en waar liggen de zwaartepunten in deze

(sub)onderdelen? Interpretatie: additionele services, kwaliteit, leversnelheid, voorraad in eigen

beheer, productportfolio, etc. Kunt u hier een toelichting op geven?

Antwoord:

Nee, uit welke (sub)onderdelen prijs en kwaliteit bestaan en waar de zwaartepunten liggen zal pas worden toegelicht in fase 2, de inschrijffase.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 16 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
ICT-Hardware fase 1.pdf - P4

Vraag:

Hoe kijkt de aanvrager naar kwaliteit geleverd door de geselecteerde merken. Bijvoorbeeld de garantie gegeven door Microsoft is vaak gelimiteerd en is gebonden aan lange wachttijden of hogere kosten voor reparatie.

Antwoord:

Uw vraag is voor deze fase niet relevant. De gespecificeerde merken gelden als geschiktheidseis in fase 1 van deze aanbesteding. In fase 2 zal verdere informatie volgen.

Percelen: P1 Perceel A

Beantwoord op: 16 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Bijlage: ICT-Hardware fase 1.pdf - P2

Vraag:

Boven een bedrag van €50.000,- exclusief BTW zal een minicompetitie worden gehouden. Kunt u alstublieft de criteria verduidelijken die van toepassing zijn binnen deze minicompetitie?

Antwoord:

Nee, wanneer er binnen een gegunde raamovereenkomst een minicompetitie zal worden uitgeschreven, zullen de criteria van die specifieke uitvraag nader worden bepaald. Per minicompetitie kunnen deze dus verschillen.

Percelen: P1 Perceel A

P2 Perceel B

Beantwoord op: 16 mei 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bijlage: Procedurele regels en juridisch kader.pdf - P2-3

Vraag:

Kan gebruik van derde partijen (zoals een distributeur) de kwaliteitscriteria beïnvloeden?
En is er een voorkeur binnen de aanbesteding voor het hebben van eigen voorraad om zo een snelle levertijd te garanderen?

Antwoord:

Het is voor ons onduidelijk wat wordt bedoelt met "kwaliteitscriteria". Het kan zo zijn dat je een beroep moet doen op een derde partij om te voldoen aan de in fase 1 gestelde geschiktheidseisen. Als dit het geval is, dan moet je dit aan geven in het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA). Als je een derde inschakelt om aan de geschiktheidseisen te voldoen, dan ben je bij de uitvoering van de opdracht ook verplicht daadwerkelijk gebruik te maken van deze derde. Eventuele subgunningscriteria en bijbehorende kwaliteitsaspecten worden toegelicht in fase 2, de inschrijffase. Mocht er een voorkeur zijn voor het hebben van een eigen voorraad, dan zal dat in fase 2 naar voren komen. Je hoeft daar nu nog niets mee te doen. Hopelijk hebben wij deze vraag zo voldoende beantwoord.

Percelen: P1 Perceel A
P2 Perceel B
Beantwoord op: 21 mei 2024
Label: Inhoud